
Nr 67
Överenskommelse med Danmark, Finland, Island
och Norge om ändring av konventionen med Dan-
mark, Finland, Island och Norge, undertecknad i
Stockholm den 6 februari 1931, innehållande interna-
tionellt privaträttsliga bestämmelser om äktenskap,
adoption och förmynderskap (SÖ 1931: 19)
Oslo den 25 februari 2000

Regeringen beslutade den 14 oktober 1999 att, med förbehåll för ratifika-
tion, underteckna överenskommelsen. Den 31 maj 2001 beslutade regeringen
att ratificera överenskommelsen och att samtidigt avge en förklaring om att
överenskommelsen den 6 februari 2001 skulle gälla i Sveriges förbindelser
med övriga fördragsslutande stater som hade avgivit en motsvarande förklar-
ing till dess att den överenskommelsen trädde i kraft. Ratifikationsinstrumen-
tet och förklaringen deponerades på det svenska utrikesdepartementet den 17
juni 2001. Överenskommelsen har inte trätt i kraft.

Riksdagsbehandling: Prop. 2000/01: 98, bet. 2000/01: LU22, rskr.
2000/01: 217.

De på danska, finska, isländska och norska avfattade texterna finns till-
gängliga på Utrikesdepartementet, Enheten för folkrätt, mänskliga rättigheter
och traktaträtt (FMR).

SÖ 2001: 67
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SÖ 2001: 67

Överenskommelse mellan Danmark, Finland, Island, Norge och
Sverige om ändring av konventionen mellan Sverige, Danmark,
Finland, Island och Norge undertecknad i Stockholm den 6
februari 1931 innehållande internationellt privaträttsliga be-
stämmelser om äktenskap, adoption och förmynderskap

Danmarks, Finlands, Islands, Norges och Sveriges regeringar har kommit
överens om följande:

I
I artikel 8 i konventionen mellan Sverige, Danmark, Finland, Island och

Norge undertecknad i Stockholm den 6 februari 1931 innehållande interna-
tionellt privaträttsliga bestämmelser om äkenskap, adoption och förmynder-
skap skall följande ändringar göras:

I första stycket skall ordet ”underhållsskyldighet” utgå. I andra styckets
första mening skall orden ”underhållsskyldighet eller” utgå. Andra styckets
andra mening skall utgå,

II
För överenskommelsens tillämpning på Färöarna och Grönland kan det

danska justitieministeriet efter förhandling med de övriga fördragsslutande
staternas justitieministerier fastställa sådana undantag som de särskilda fär-
öiska eller grönländska förhållandena kan ge anledning till.

III
De fördragsslutande staterna kan tillträda denna överenskommelse genom
a) undertecknande utan förbehåll för ratifikation eller
b) undertecknande med förbehåll för ratifikation i förening med efterföl-

jande ratifikation.
Ratifikationshandlingarna deponeras hos det svenska utrikesdepartementet.
Överenskommelsen träder i kraft den första dagen i den månad som infal-

ler två månader närmast efter det att överenskommelsen har tillträtts av alla
de fördragsslutande staterna. Det svenska utrikesdepartementet underrättar de
fördragsslutande staterna om deponeringen av ratifikationshandlingar och om
tidpunkten för överenskommelsens ikraftträdande.

IV
Originalexemplaret till denna överenskommelse deponeras hos det svenska

utrikesdepartementet som tillställer varje fördragsslutande stat en bestyrkt ko-
pia därav.

Till bekräftelse på detta har undertecknade befullmäktigade ombud under-
tecknat denna överenskommelse.
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SÖ 2001: 67

Som skedde i Oslo den 25 februari 2000, i ett exemplar på danska, finska,
isländska, norska och svenska språken, och såvitt angår svenska språket i två
texter, en för Sverige och en för Finland.

Norstedts Tryckeri AB, Stockholm 2002
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